
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 36» 

 

660100, г. Красноярск, ул. Сопочная, 40           т. 8(391)202-58-74 

http://sch366.ucoz.net      e-mail: sch36@mailkrsk.ru 

 

 П Р И К А З  

  

01.09.2023 г.          № 242 - ОД       

  

О назначении наставника 

 

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 

работников МБОУ СШ № 36, с целью оказания методической помощи, 

содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать наставничество в МБОУ СШ № 36 по целевой модели 

«учитель-учитель» с 01.09.2023 года. 

2. Назначить на период с 01.09.2023 по 31.08.2024 года: 

- Владимирову Н.П., учителя английского языка, наставником Насыровой 

Н.К., учителя английского языка,  

- Морозову Е.Ю., учителя истории и обществознания, наставником Шустовой 

А.Н., учителя истории и обществознания. 

-  Красновскую А.Н., учителя биологии, наставником Долгих Е.А., учителя 

биологии. 

3.  Педагогам-наставникам: 

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о 

системе наставничества педагогических работников МБОУ СШ № 36 

- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до 

08.09.2023 года. 

4. Бугаевой А.Н., куратору реализации проекта «Целевая модель 

наставничества»: 

- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего 

учителя с закрепленными за ними наставником;  



- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать 

уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимого вновь 

прибывшими педагогами. 

5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на Бугаеву А.Н. 
 

 

Директор                                                                                              Т.Ю. Ковалева 

 


		2023-09-01T18:51:14+0700
	Ковалева Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




